Página 1 de 1

mbc/ Req. 04/2018/GDBP

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que este subscreve, nos termos regimentais e após a manifestação

plenária, requer a Vossa Excelência à realização em 23.04.2018 (segunda-feira), de sessão especial

para homenagear e comemorar o Aniversário da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia, tendo em

vista o trabalho, dedicação e esforço destes profissionais.

Na oportunidade, requeiro, que seja realizada a entrega de Certificados de

Reconhecimento / Honra ao Mérito aos homenageados da presente sessão, em sinal de reconhecimento

pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Goiás.

Na oportunidade, solicito que sejam endereçados convites para todas as

autoridades do Município de Goiânia e dos demais Poderes do Estado, entidades de classe e bem como a

toda sociedade goiana.

Requer urgência e preferência na apreciação da presente matéria.

SALA DAS SESSÕES, em                de                                    de 2018.

Bruno Peixoto
 Deputado Estadual

2º Secretário